

Mens vi venter på sommer...

Kan vi glæde os over, at teateret endnu engang har kunnet præstere et flot stykke teater.

Soyas "Parasitterne" fik rigtig mange roser fra publikum for både opsætning og skuespilpræstationer.

Nu er der ryddet op efter denne forestilling, og Børneteatergruppen er gået i gang med at øve på "Sørøver Sonjas skat.

Midt i maj går arbejdet med julestykket "I denne søde juletid" i gang. Stykket er forfattet af Henning Lindberg. Det skal blive spændende at se, hvad Henning nu har fundet på.

På generalforsamlingen den 20. april var der, ud over de faste punkter, en vedtægtsændring på programmet. For at undgå beskatning af vore indtægter, skal det fremgå af vore vedtægter, at vi er en "Almennyttig forening".



Der ryddes op efter Parasitterne

Efterårets forestilling "I denne søde juletid"

Henning er ved at lægge sidste hånd på manuskriptet til Stavtrupscenens juleforestilling.

Holdet mødes første gang tirsdag den 16. maj, hvor prøver og forestillinger bliver programsat.

Tirsdag den 25. maj begynder kostumeafdelingen deres arbejde, og PR gruppen mødes tirsdag den 25.5.

Teknikken tager fat i august.

Generalforsamlingen den 20. april

Referat af generalforsamling torsdag d. 20-04-2017 på Stavtrupscenen.

Dagsordenen er som følger, iflg. vedtægterne:

1. Valg af dirigent: Jacob Rung Andersen

Jacob kunne konstatere at indkaldelsen er sket i god tid.

2. Bestyrelsens beretning af Søren

Bestyrelsens beretning 2017

”Forårets” komme varsler generalforsamling på teatret. En tid hvor vi tænker lidt tilbage, men mest af alt tænker fremad. Som man siger så er håbet lysegrønt – omend med lidt hvidt på bladene af og til. Jeg har i år valgt ikke at gennemgå forestillingerne med så stor omhyggelighed som har været traditionen. Alle årets forestillinger har været gennemført med en stor portion professionalisme, engagement, vilje til at få det til at lykkes krydret med en knivspids humor. Jeg vil gerne først og fremmest takke alle teatrets medlemmer for endnu et dejligt år i selskab med jer. Og tak for alle de opgaver, udfordringer og problemer vi i fællesskab har løst i løbet af året. Det sker ikke uden dig – og det sker ikke uden vi hjælper hinanden.

– **”Rejsen til Verdens Ende”**

Instruktør: Frank Lindgreen. Dramatiker: Henning og Pernille Lindberg

Årets børneteater var en dejlig forestilling om at finde lykken. Det var en rigtig god forestilling, der dog kun fik lov at spille 5 gange i løbet af sommeren. Frank havde her sin debut som instruktør – tillykke med den.

– **”Et Slot i Sverige”**

Instruktør: Søren Møller. Dramatiker: Françoise Sagan

Efterårsforestillingen var en herlig blanding af dramatik, absurditet og rokokokostumer. I flotte kostumer blev den bizarre handling udspillet. Tak til holdet for et fantastisk forløb – desværre med alt for få publikummer.

– **”Valentins Variete”**

Instruktør: Henning Lindberg. Dramatiker: Henning Lindberg

Valentins Variete havde også premiere i efteråret og har været en stor succes for teatret. Holdet har endnu ikke spillet den sidste forestilling, så man må sige at der har været stor efterspørgsel efter os og efter stykket.

– **”Parasitterne”**

Instruktør: Ulrik Jensen. Dramatiker: Soya

Forårsforestillingen var en klassiker og har netop afsluttet sit forestillingsforløb. Mange flotte skuespilpræstationer og et overskud bag scenen der fik lov at skinne igennem på scenen. En speciel tak skal lyde til Ruth Østergaard der, igen, hjalp med suffløropgaven.

– **Bestyrelsens arbejde i 2016/17**

På generalforsamlingen i foråret blev Daniel, Sissel, Per og Marianne optaget som nye medlemmer i foreningen. Velkommen til jer!

Bestyrelsen konstituerede sig således: Formand: Søren, Næstformand: Ulrik, Kasserer: Pernille, Sekretær: Holger.

I løbet af året har arbejdet i bestyrelsen været præget af godt humør til møderne og vi har forsøgt at løse udfordringerne på bedste måde. Alligevel måtte Frank i efteråret kaste håndklædet i ringen og træde ud af bestyrelsen. Der var for mange opgaver og han følte ikke længere han kunne følge med. Hanne har været ramt af helbredsmæssige omstændigheder der har gjort at hun heller ikke har deltaget i alle møder. Desuden har Ulrik, oven i instruktøropgaven med Parasitterne misset møderne i løbet af foråret.

Jeg vil gerne sige tak til jer alle for samarbejdet og en specielt stor tak til Pernille, Holger og Jonna. Det ansvar der følger med som formand for vores teater ville jeg ikke have kunnet bære uden jer alles hjælp!

I løbet af året har vi bestyrelsen brugt meget tid på at diskutere hvordan vi får alle medlemmer engageret og involveret i teatrets opgaver. Det har til tider vist sig at være svært. Da jeg startede på teatret havde bestyrelsen hængt sedler op hvorpå der stod: ”Det sker ikke uden dig.” Da jeg startede herude tænkte jeg at de sedler var lidt overflødige, men jeg har efterhånden set at det var de ikke. Det er svært for bestyrelsen at få alle medlemmer engageret. Om det er noget bestyrelsen skal gøre bedre eller om det er noget medlemmerne skal gøre bedre ved jeg ikke, men hvis jeg skulle gætte ville jeg sige en blanding. Bestyrelsen og medlemmer har en afstand i mellem sig som ikke er sund. Nogle medlemmer har efterspurgt større indsigt i hvad bestyrelsen beslutter – bestyrelsen har efterspurgt større engagement og vilje til at løse de ”kedelige” opgaver. Jeg tror hvis vi mødes på midten så kan vi få løst de opgaver der skal løses. Jeg efterspørger større vilje og engagement fra vores medlemmer – til gengæld vil jeg gøre mit for at bestyrelsens beslutninger bliver lettere tilgængelige. Jeg tror nogen gange vi glemmer at bestyrelsen ikke er teatrets problemknuser eller initiativtager. Det er vi alle sammen.

– **Tak for nu**

Ansvar som formand vil jeg nu bede den kommende bestyrelse om at videregive. Jeg er kørt træt. Jeg er træt af at skulle tage stilling til alt. Jeg er ikke og vil ikke være en alfaderlig formand som Henning var det. Det mener jeg ikke er sundt hverken for teatret eller mig. Jeg har ingen kræfter tilbage til at bære det

ansvar. Jeg troede mine skuldre ville være brede nok til at bære det men det har de vist sig ikke at være. Når jeg sidder hjemme hos mig selv og er nervøs for hvad jeg nu skal tage stilling til eller ordne og føler jeg ikke helt kan slappe af, så er det på tide at jeg giver depechen videre. På trods af opbakning fra bestyrelsen og teatrets medlemmer så var det ikke nok til at jeg kan fortsætte som formand. Jeg mener jeg efterlader teatret i lige så god stand som jeg fik det overdraget i og jeg håber I alle sammen vil tage godt i mod den nye formand der vælges når bestyrelsen snarest konstituerer sig. Jeg er valgt for 1 år mere og jeg fortsætter selvfølgelig i bestyrelsen i valgperioden ud. Tak for muligheden for at være jeres formand!

Hermed overdrages bestyrelsens beretning til generalforsamlingens vurdering og diskussion.

Kommentarer til beretningen:

Hvad kan vi gøre for at bestyrelsen ikke bliver kørt træt. Mod til at uddelegere opgaver. Skal medlemmerne lære at være "alene hjemme" som Per udtrykte det. Tale pænt til/ om hinanden. Tale til personen og ikke om personen. Der er måske for meget aktivitet, så det sociale er gået tabt eller trængt i baggrunden.

3. **Fremlæggelse af foreningens regnskab af Pernille**

Regnskabet blev enstemmig vedtaget. Mangler Revisorens påtegning.

4. **Fremlæggelse af foreningens budget til orientering**

Budgettet blev enstemmig vedtaget

5. **Indkomne forslag – Vedtægtsændring af § 02.**

a. Den nuværende formulering af § 02. Foreningens formål er:

Foreningens formål er at arbejde med dramatik og opføre forestillinger af lødig og munter karakter, samt afholde eller medvirke ved kurser af teatermæssig karakter.

b. Den formulering bestyrelsen forslår af § 02. Foreningens formål er:

Foreningen er en almennyttig forening, hvis formål er at give borgerne i nærområdet af Stavtrup et mangfoldigt teater- og scenekunsttilbud. Derudover er foreningens formål at arbejde med dramatik og opføre forestillinger af lødig og munter karakter, samt afholde eller medvirke ved kurser af teatermæssig karakter.

Vedtægtsændringens formulering blev afvist og en ny formulering vedtaget.

Foreningen er en almennyttig forening, hvis formål er at give borgerne i Aarhus og omegn et mangfoldigt teater- og scenekunsttilbud. Derudover er foreningens formål at arbejde

med dramatik og opføre forestillinger af lødig og munter karakter, samt afholde eller medvirke ved kurser af teatermæssig karakter.

6. Fastsættelse af kontingent for medlemmer

Kontingentet forbliver uændret: 300,- kr. årlig

7. Valg af bestyrelsesmedlemmer samt suppleanter til foreningens bestyrelse samt valg af unge observatører

På valg er: Søren (modtager genvalg), Frank (modtager ikke genvalg), Ulrik (modtager ikke genvalg) og Holger som suppleant (modtager genvalg).

Bestyrelsesmedlem Pernille Nielsen, Bestyrelsesmedlem Hanne og Suppleant Jonna Kessel er på valg i 2018.

Medlemmer valgt:

Bestyrelsesmedlem Søren Østerlund Møller genvalg

Bestyrelsesmedlem Marianne Skou

Bestyrelsesmedlem Maiken Damsgaard Bøgh

Suppleant Holger Timmann

Ingen valg af unge observatører, da vi ikke har medlemmer under 18år.

Bestyrelsen konstituerer sig tirsdag d. 02-05-2017

8. Valg af revisor og revisorsuppleant

Valgt:

Revisor: Jacob Rung Andersen

Revisorsuppleant: Benedikte Skovbjerg Nielsen

9. Eventuelt

Oplæg fra bestyrelsen: Skal vi fremover have 4 forestillingsrækker om året:

Forårsforestilling, sommeraktivitet Børneteater, vinteraktivitet Lokalcentre og efterårsforestilling Nov./ dec.?

Der kom en god diskussion i gang.

Har vi for travlt på teateret? Lokalerne var booket 4 dage om ugen i næsten 10 md. Skal vi skifte mellem sommer- og vinteraktivitet.

Vil efterspørgslen på børneteater så forsvinde?

Er interessen for børneteater på retur på grund af alle de tilbud til børnene eller er børneteater en tradition for nogle?

Oplevelsen på lokalcentrene har været at de ønsker at det bliver en årlig tilbagevendende tradition. Giver det mere for beboerne på lokalcentrene når de ikke kan komme til teatrene.

Skal vi køre en light version for børneteateret i det år vi kører med fuld scene til vinteraktivitet og omvendt næste år.
Den nye bestyrelse tager drøftelsen op.

Bestyrelsen

Bestyrelsen har på det konstituerende bestyrelsesmøde, d. 2. maj konstitueret sig således:

Formand: Marianne Skou

Næstformand: Pernille Nielsen

Kasserer: Holger Timmann

Sekretær: Maiken Damsgaard Bøgh

Efter det først regulære møde, som afholdes d. 30. maj, vil der komme et indlæg her i bladet omkring nye initiativer og fokusområder for det kommende år. Bestyrelsen glæder sig til at komme i gang med arbejdet!

Dagholdet



Dagholdet havde påskefrokost den 3. april. Vi havde hver en ret med. Det var rigtig hyggeligt.

Går man alligevel hjemme mandag i lige uger er alle medlemmer velkommen til at deltage. Vi er på teatret fra kl. 10 til ca. 14. Vi laver det vi har lyst til, spiser vores medbragte frokost og drikker kaffe.

Vi snakker lidt om at tage ud af huset en gang i mellem, besøge Museet på Risskov Hospital, køre med letbanen til Grenå når den kommer og lign.